



## Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

### NOTA DE EMPENHO

Número **6572/2015** Tipo Ordinário Emitido em 05/11/2015 Requisição Nº Req. Compra Nº

Licitação Tipo Sem licitação Número

Contrato/Aditivo Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizada

#### Credor

Fornecedor **DIFERRAL DIST.DE FERRO E ACO LTDA** CPF/CNPJ 81.209.355/0001-97

Endereço R MANAUS , 676 Bairro COUNTRY

Cidade/UF Cascavel/PR CEP 85813-100 Matrícula 3863-6 Fone FAX

Classificação da despesa		Saldo anterior
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 7.436,02
05.002	DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO	
26.122.0005.2025	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Valor empenhado
3.3.90.30.24.00	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	<b>R\$ 38,50</b>
1150	0000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
		R\$ 7.397,52

#### Outras informações

Histórico REFERENTE AO COMPLEMENTO DO EMPENHO 6563/2015 VALOR DE IPI, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL

SILVESTRE KELNIAR  
TÉC CONT CRC/PR 055890/O-8

# DIFERRAL

## DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA.

DIFERRAL DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA  
 RUA MANAUS, 676  
 COUNTRY - CASCAVEL - PR  
 CEP: 85813-100 FONE: (45) 3225-4766

### DANFE

Documento auxiliar  
da Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
 Nº 000.190.627  
 SÉRIE 2  
 FOLHA 1/1

CONTROLE DO FISCO



Consulta de autenticidade no portal nacional da NFE  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 141150170936573 05/11/2015 14:54:22

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5405-VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4101043180

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

81.209.355/0001-97

CHAVE DE ACESSO DA NF-E PARA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

4115 1181 2093 5500 0197 5500 2000 1906 2716 2036 3851

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GALO

CNPJ / CPF

78.279.981/0001-45

DATA DE EMISSÃO

05/11/2015

ENDEREÇO

RUA CINDERELA, 379

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85.160-000

DATA DE ENTRADA / SAÍDA

05/11/2015

COMPLEMENTO

MUNICÍPIO

CANTAGALO

FONE / FAX

(42) 3636-1185

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:53:18

FATURA

À Vista 190627/1 05/11/2015 2.693,29

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST/CSOSN	CFOF	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	ALÍQUOTA ICMS	ALIQUOTA IPI
91	CA-50 6,30mm ( 1/4) 12 metros	72142000	060	5405	BR	50,000	9,060	453,00	0,00	0,00	0	0
19	BARRA REDONDA ( 6,35mm) 1/4 6 metros	72149910	020	5102	BR	20,000	5,280	105,60	70,40	12,67	18	0
93	CA-50 10,00mm ( 3/8) 12 metros	72142000	060	5405	BR	40,000	22,430	897,21	0,00	0,00	0	0
21	BARRA REDONDA ( 9,52mm) 3/8 6 metros	72149910	020	5102	BR	10,000	10,880	108,80	72,54	13,06	18	0
762	CA-50 8,00mm (5/16) 12 metros	72142000	060	5405	BR	20,000	14,780	295,60	0,00	0,00	0	0
20	BARRA REDONDA ( 7,93mm) 5/16 6 metros	72149910	020	5102	BR	15,000	8,440	126,60	84,40	15,19	18	0
347	TUBO REDONDO 1.1/2(1,20)CH18FF	73063000	000	5102	BR	5,000	27,000	135,00	141,75	25,52	18	5
979	TUBO REDONDO 3 (2,00)CH14FQ	73063000	000	5102	BR	3,000	95,240	285,72	300,01	54,00	18	5
742	DISCO DE CORTE 7 2TELAS CX-60UND	68042211	060	5405	UN	8,000	2,800	22,40	0,00	0,00	0	0
2014	CONSULIM 3/16 GRANDE	73083000	060	5105	KG	1,000	7,870	7,87	0,00	0,00	0	0
1023	ELETRODO 2,50 6013 GERDAU ..... 5 Kg	83111000	060	5405	KG	10,000	13,200	132,00	0,00	0,00	0	10
118	AR GALV. BWG-18 Rolo 1 KILO 106MTS/ KG	72171090	060	5405	KG	10,000	8,500	85,00	0,00	0,00	0	5

Mário Verlei Paulino da Silva  
 Sec de Obras e Serviços Públicos  
 Decreto 023/2015

ENTREGUE

PAGO

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
669,10	120,44	0,00	0,00	2.654,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	38,49
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.693,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	UNTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - EMITENTE; 2 - TERCEIROS	1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE 9 - SEM FRETE	1			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
192				767,350	767,35	

DADOS ADICIONAIS

Versão 33

DANFE Impresso através do I9 Sistema de Gestão - www.rhodesistemas.com.br

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DESCARGA POR CONTA DO CLIENTE -- PROCON-PR Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP:80410-210 FONE: 0800-411512 (041)3219-7400 www.pr.gov.br/proconpr Trib aprox R\$: 360,43 Fed e 477,87 Est Fonte: IBPT 6oi7aC Código dd Cliente: 3805 ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA CONFORME DECRETO 6080/2012 RICMS/PR ANEXO X ART. 19 A 21 Base ST. R\$ 2206,51 e ICMS ST R\$ 264,78 COND PAGTO: A VISTA Vendedor... CARLINHOS

RESERVADO AO FISCO



# Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:  
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo  
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
	06/11/2015	8823	6379/2015	6572/2015	

**Credor**  
 Fornecedor: **DIFERRAL DIST.DE FERRO E ACO LTDA** Matrícula: 3863-6 CPF/CNPJ: 81.209.355/0001-97  
 Endereço: R MANAUS , 676 Bairro: COUNTRY  
 Cidade/UF: Cascavel/PR CEP: 85813-100 Fone: Banco Agência Conta

**Classificação da despesa**  
 1150 05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
 05.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO  
 26.122.0005.2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - DEPTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
 3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS **Valor R\$ 38,50**

Outras informações

**Retenções**  
 Total de retenções R\$ 0,00  
 Valor líquido R\$ 38,50

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 89397 - B BRASIL IPTU	031606	06/11/2015 R\$ 38,50

**Recibo**  
Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 6572/2015.

Assinatura: \_\_\_\_\_

Cantagalo, \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

EVERSON ANTONIO KONUNSKI  
PREFEITO MUNICIPAL

NEUSA DE FATIMA CORREA  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Comprovante de Pagamento  
Anexo ao empenho  
6563/2015